

Anadolu Bankacısı atağını sürdürecek

'Anadolu Bankacılığı' misyonuyla çiftçilere büyük destek sağladıklarını hatırlatan Şekerbank Genel Müdürü Halit Yıldız, toplam kredi portföylerinin yüzde 88'ini ticari kredilerin oluşturduğunu söyledi

62 yıl önce tarımsal üretimi, girişimciyi ve yerel gelişime dayalı iktisadi kalkınmayı desteklemek için kurulduklarını hatırlatan Şekerbank Genel Müdürü Halit Yıldız, "Kuruluş misyonumuz doğrultusunda tüketimden ziyade üretimi destekliyoruz. Bugün toplam kredi portföyümüzün yüzde 88'ini ticari krediler, yani tarım, esnaf, işletme, KOBİ ve kurumsal krediler oluşturuyor ve bu alanda sektörde lider konumunda bulunuyoruz" dedi. 2015 yılını sektör ve kendi bankaları açısından Milliyet'e değerlendiren Halit Yıldız şunları söyledi:

"Geride bırakmaya hazırlanmış yıla baktığımızda, Türk Lirası'ndaki değer kaybı ile birlikte karşılık ve faaliyet giderlerinin artması, diğer taraftan özellikle fonlama maliyetlerindeki artışlar ve para swap'ları kaynaklı zararlar kârlılığı baskı altına almıştır. Bankaların sermaye getirileri son 10 yılda ortalama yüzde 19 olurken, 2015 yılında yüzde 10'a kadar geri çekilmiştir. Diğer taraftan, Merkez Bankası'nın zorunlu karşılıklara az da olsa faiz ödemeye başlaması da olumlu gelişmeler arasında sayabiliriz."

Tarım arazileri...

2014 yılının son aylarında, üstlendikleri 'Anadolu Bankacılığı' misyonuyla, köyden kente göçü azaltıp tarımsal üretimi artırmak ve üretimin sürdürülebilirliğini sağlamak için dünyada bir ilki gerçekleştirerek 'Aile Çiftçiliği



Halit Yıldız

liği Bankacılığı'nı başlattıklarını hatırlatan Yıldız, bu kapsamda, miras yoluyla bölünerek küçülen tarım arazileri, sulama olanaklarının kısıtlı olması, modern tarım tekniklerinin uygulanmaması gibi nedenlerle geliri azalan ve köyünü terk eden çiftçiye, 10 yıla varan vadelerle sektörde ilk olan imkânlar tanıdıklarını anlattı.

Yıldız, "Aile Çiftçiliği Bankacılığı kapsamında son bir yılda çiftçi ailelere 455 milyon TL finansman sağladık. 2016 yılında da, "Aile Çiftçiliği" kapsamında, Türkiye'nin her köşesinde, çiftçilerimiz aileleriyle birlikte topraklarını bırakıp gitmesin ve tarımsal üretim artsın diye çalışmaya devam edeceğiz" dedi.

Girişimci oldular

Aile Çiftçiliği'ni yaşatacak temel gücün kadın olduğuna dikkat çeken Yıldız, kırsaldaki çiftçi kadınları girişimci yapacak, kendi yörelerinde yaptıkları girişimleri teşvik etmeyi amaçlayan projelere destek vererek, kırsaldan kente göçü önlediklerini de söyledi.

Genel Müdür Yıldız, "Bu kapsamda sunduğumuz finansman katkısının yanı sıra Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'nın koordinasyonuyla 2015 yılında 8 ilde 407 kadın çiftçimizin girişimcilik eğitimlerine destek sağladık" dedi.

BİZİ İSTİKRAR DÖNEMİ BEKLİYOR

2016 yılında sektörde yüzde 20 aktif, yüzde 16 mevduat ve yüzde 17 kredi büyümesi belediklerini anlatan Yıldız, yeni yılda düzenlemelerin ve komisyon geri ödemelerinin bilançolara olumsuz etkisinin azalacağını dile getirdi.

Kârlılıkta 2015'e göre daha iyi performans öngördüklerini belirten Yıldız, şunları söyledi:

"Yılın üçüncü çeyreğindeki reel GSYH büyümesinin tahminleri aşarak yüzde 4 olması, oldukça

memnuniyet vericidir. Büyümenin yükseliş trendine girmesi, ülkemiz için büyük önem taşımaktadır. Ancak büyümenin kaynağının önümüzdeki dönemde daha çok üretime ve yatırıma dayalı olması hepimizin temennisidir.

Önümüzde, yapısal önlemlerle orta ve uzun vadede Türkiye yararına politikaların üretilmesi ve fırsata dönüşmesi beklenen istikrarlı bir dönemin bizi beklediğini belirtebiliriz."

ENERJİDE TASARRUF HAMLESİ

Türkiye'nin enerjisinin yüzde 73'ünü ithal ettiğini hatırlatan Yıldız, "Enerji tasarrufunu yaygınlaştırmak ve doğal kaynakların sürdürülebilirliğine destek olmak için 2009 yılında Türkiye'de bir ilk olarak geliştirdiğimiz EKOkredi ile bugüne kadar 651 milyon TL'nin üzerinde finansman desteği sağladık, 75 bini aşkın kişiyi enerji tasarrufu ile tanıştırdık. EKOkredi kapsamında 6 yılda

gerçekleştirdiğimiz çalışmalar sonucu 104 bini aşkın konutun yalıtımı ile 194 milyon metreküp doğal gaz tasarrufu veya elektrik cinsinden 21.1 milyar kilowatt-saat üzerinde enerji tasarrufu sağlandı" dedi.

EKOkredi kapsamında, bu yıl çok sayıda reel sektör-finans sektörü iş birlikleri gerçekleştirdiklerini söyleyen Yıldız, 2016'da da bunlara devam edeceklerini söyledi.